

ITEM	DESCRIPCION	UN	PRECIO	CANTIDAD	VALOR
			UNITARIO TOTAL		
II	EMERGENCIAS GRUPO No. 5				
8	IED DIEGO MONTAÑA CUELLAR SEDE B				
1.2.7	DEMOLICION PLACA MACIZA H = 0.15 M (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN A SITIOS AUTORIZADOS)	M2	\$ 62.252,00	159,62	\$ 9.936.664,24
1.2.14	DEMOLICIÓN DE ACABADO Y ALISTADO DE PISO E = 0.08 CM a 0.12 CM, Y GUARDAESCOBA, (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN A SITIOS AUTORIZADOS)	M2	\$ 32.665,00	159,62	\$ 5.213.987,30
1.2.28	DESMONTE DE PUERTAS EXISTENTES TODO TAMAÑO MADERA - METÁLICAS, INCLUIDO MARCO, (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN A SITIOS AUTORIZADOS)	M2	\$ 29.671,00	7,11	\$ 210.960,81
1.2.31	DESMONTE RETIRO DE TUBERÍAS HIDROSANITARIAS EXISTENTES DE 6", 4", 3", 2". (INCLUYE EXCAVACIÓN, CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN A SITIOS AUTORIZADOS)	M	\$ 18.992,00	9,00	\$ 170.928,00
2.1.1	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN, (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN A SITIOS AUTORIZADOS)	M3	\$ 78.085,00	63,22	\$ 4.936.533,70
2.1.8	RELLENO EN RECEBO COMUN COMPACTADO	M3	\$ 74.819,00	39,42	\$ 2.949.364,98
2.1.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE SUBBASE GRANULAR B-600 (SUMINISTRO, EXTENDIDO, NIVELACIÓN, HUMEDECIMIENTO Y COMPACTACIÓN).	M3	\$ 147.970,00	23,90	\$ 3.536.483,00
2.2.24	PLACA CONTRAPISO DE 10 CM - CONCRETO 3000 PSI. INCLUYE CORTE Y DILATACION	M2	\$ 100.255,00	159,62	\$ 16.002.703,10
2.4.2	SUMINISTRO E INSTALACION MALLA ELECTRO SOLDADA 5 MM, DE 0.15 X 0.15 M	KG	\$ 7.194,00	329,43	\$ 2.369.919,42
4.2.3	SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVCS 4" INCLUYE ACCESORIOS	M	\$ 68.520,00	9,20	\$ 630.384,00
4.8.7	LIMPIEZA DE CAJAS DE INSPECCIÓN	UN	\$ 36.989,00	7,00	\$ 258.923,00

4.8.8	RENIVELACION DE CAJAS DE INSPECCION	UN	\$ 65.638,00	2,00	\$ 131.276,00
4.10.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GEOTEXTIL TEJIDO 2400	M2	\$ 14.705,00	159,62	\$ 2.347.212,10
4.11.21	SONDEO Y REVISIÓN DE DESAGUES	M	\$ 4.284,00	18,10	\$ 77.540,40
7.1.1	ALISTADO DE PISOS EN MORTERO 1:3 E = 0.04	M2	\$ 30.277,00	159,62	\$ 4.832.814,74
7.2.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PISO EN CONCRETO DE 3000 PSI, E = 0.10 M. ESCOBEADO INCLUYE DILATACIÓN EN LADRILLO PRENSADO MACIZO	M2	\$ 113.864,00	14,35	\$ 1.633.948,40
7.2.44	GUARDAESCOBA EN DUROPISO DE 8 A 10 CM DE ALTO	M	\$ 20.077,00	97,50	\$ 1.957.507,50
7.2.51	ENCHAPE EN DUROPISO 33.8 X 33.8 CM, ANTIDESLIZANTE E = 5 MM TIPO TRÁFICO PESADO	M2	\$ 114.860,00	159,62	\$ 18.333.953,20
TOTAL					\$ 75.531.103,89


IC. JAIRO ERNESTO JIMÉNEZ PINEDA
 Director de Obra Consorcio Claridad